
IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

Vysvětlení zadávací dokumentace I
rámci veřejné zakázky malého rozsahu

„Implementace softwaru pro centrální řízení energetického hospodářství statutárního 
města Liberec a pro monitorování vnitřního prostředí (teploty a relativní vlhkosti) “

Vážení dodavatelé, 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném řízení žádost o vysvětlení zadávací 
souladu se Směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním 

městem Liberec sděluje zadavatel k uvedeného žádosti následující informace

Dotaz č. 1

Ve vymezení předmětu smlouvy je v článku III odst. 1 druhá odrážka uvedeno, že se jedná o 
implementaci software v režimu SaS (software as service). 
V rozporu s tímto vymezením předmětu smlouvy je pak ustanovení článku VII. odst. 9 a celý 
článek XI., kdy se z povahy věci nemůže jednat o licenci natož pak neomezenou a není možné 
do software samotného činit žádné zásahy – není možná žádná forma zpracování a z formulace 
těchto článků vyplývá, že se jedná výhradně o software pro Zadavatele. 
Žádáme zadavatele o přesné vymezení předmětu smlouvy a pokud platí implementace v režimu 
SaS, což je u poptávaného SW obvyklá praxe, o sdělení zda lze učinit úpravu návrhu smlouvy 
tak, aby rozporné části v článcích VII a XI. byly nahrazeny odpovídajícím zněním pro režim 

či zda tak učiní zadavatel sám.

dotazu č. 1

Článek III. odst. 1, druhá odrážka ve smlouvě UPRAVENA na: Předmět plnění bude 
objednateli poskytnut formou „Software jako služba“ (SaaS – Software as a Service) a to včetně 
údržby a podpory po dobu trvání smlouvy



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Článek VII. odst. 9 neexistuje, pravděpodobně se jedná o překlep a byl myšlen článek VIII. bod 
č. 9. Článek VIII. bod č. 9 ze smlouvy VYMAZÁN 9. V souladu s § 2633 občanského 
zákoníku se zhotovitel zavazuje neposkytovat předmět plnění jiným osobám než objednateli. 
Tímto není vyloučen čl. XI. odst. 6 této smlouvy.

Článek XI. Práva duševního vlastnictví – ze smlouvy ODSTRANĚN celý.

Aktuální znění návrhu smlouvy připojujeme k tomuto dokumentu a rovněž uveřejňujeme a 
poskytujeme volně ke stažení na profilu zadavatele 

, složka Zadávací dokumentace.

………………………………………
Vojtěch Prachař

náměstek primátora

……………………………………
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.,v.r.

primátor města Liberec

Přílohy:

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_2168.html

		2025-06-05T08:47:22+0200
	Liberec
	schvaluji




